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Wieści
aniżowskie

               Z okazji zbliżających się Świąt 
          Bożego Narodzenia 
       pragniemy przekazać Państwu 
serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności, 
pogody ducha, radości w gronie najbliższych, 
a Nowy 2009 Rok niech przyniesie 
 spokój, zdrowie, spełnienie marzeń 
   oraz realizację planów 
        zawodowych i osobistych

Wójt  Jan Niemczyk
i 

Przewodniczący Rady Gminy
Daniel Fila
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W dniu 29 listopada 2008 roku w Gminnym Ośrod-
ku Kultury i Biblioteki w Niwiskach mieszkańcy tej 
gminy jak również zaproszeni goście spotkali się na  
„VI Biesiadzie u Hupki”. Impreza corocznie organizo-
wana na „andrzejki” gromadzi sympatyków folkloru 
oraz dobrego jadła swojskiego. Niewielka sala balowa 
dawnego dworu Hupki wypełnia się do ostatniego 
miejsca widzami i uczestnikami biesiady. 

Wzięli w niej udział również poseł na Sejm RP Zbigniew 
Chmielowiec oraz Koordynator w Biurze Wojewody Podkarpa-
ckiego Jerzy Wiśniewski.

Lesiaki na biesiadzie

W „VI Biesiadzie u Hupki” zespoły w występach kabaretowych 
i piosenkach krzewiły gwarę i kulturę lasowiacką, muzykę ludową i 
biesiadną oraz zachęcały uczestników do zabaw i wspólnego biesia-
dowania. W czasie biesiady zaprezentowały się zespoły:
 -  Zespół Pieśni i Tańca „Mali Niwiszczanie”,
 -  Zespół Obrzędowy „Cmolasianie”,
 -  Kapela Ludowa „Widelanie” pod kierunkiem Mariana Selwy,
 -  Zespól Pieśni i Tańca „Lesiaki” z Raniżowa,
 -  Zespół Kabaretowy Koła Gospodyń Wiejskich z Widełki,
 -  Zespół tańca nowoczesnego „Szase” z GOKiB w 

Niwiskach.
Biesiadę wzbogacił również kiermasz wyrobów arty-

stycznych przygotowanych przez uczestników Warsztatów 
Terapii Zajęciowej z Kolbuszowej, na którym prezentowa-
no ozdoby świąteczne i różne ciekawe upominki.

Dynamiczny układ choreograficzny „Lesiaków” przy-
gotowany przez panią Krystynę Mazurkiewicz, szczególnie w 
końcówce, gdzie tańczono polkę weselną w przetaku i na ławie 
oraz polkę Władka Pogody, przypadł do gustu chyba wszyst-
kim uczestnikom biesiady. Słowa uznania pod kierunkiem 
zespołu wystosowali poseł Zbigniew Chmielowiec i przed-
stawiciel wojewody Jerzy Wiśniewski, którzy z pierwszego 
rzędu obserwowali poczynania raniżowskiej młodzieży.

Wszyscy uczestnicy biesiady częstowani byli swojskim 
jadłem (pierogami z różnymi farszami, barszczem białym, 
kapustą ziemniaczaną, kapustą kwaszoną z kaszą, chlebem 
ze smalcem), przygotowanym przez Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich z Niwisk. Kapela Ludowa Widelanie swoim wy-
stępem zachęciła do tańca i wspólnej zabawy liczne grono 
uczestników - dzięki temu zabawa trwała do północy.

Zespół Pieśni i Tańca „Lesiaki” był juz kolejnym zespołem z 
gminy Raniżów, który prezentował swe umiejętności w Niwiskach. 
Wcześniej w 2006 roku w „IV Biesiadzie u Hupki” zatańczył zespół 
„Staniszewiacy” ze Staniszewskiego, w 2005 roku w III edycji tej 
imprezy przygrywali „Raniżowianie” oraz prezentowali się „Mazu-
rzanie”, a w 2003 roku w „I Biesiadzie u Hupki” z kiszeniem kapusty 
wystąpili „Mazurzanie”.

Stanisław Samojedny

Karol Partyka i Gabriela Rzeszutek z przyśpiewką „Kazał stary 
polkę grać...”

Pomimo małej sceny kapoty i spódnice szeroko się wywijały.

Kapela „Widelanie”, z prawej Marian Selwa - kierownik kapeli.

„Lesiaki” w pamiątkowym zdjeciu z posłem Zbigniewem Chmielowcem, 
wójtem gminy Niwiska Elżbietą Wróbel i panem Jerzym Wiśniewskim. 
Z prawej: Krystyna Mazurkiewicz - choreograf i pani Halina Indyk.
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Z okazji nadchodzących Świąt 
Bożego Narodzenia

i zbliżającego się Nowego Roku 2009
życzę Mieszkańcom Gminy Raniżów

wszelkiej pomyślności,
wielu przepełnionych nadzieją chwil

oraz sił i wytrwałości w dążeniu 
do realizacji marzeń.

Niech radość przyjścia Pana
zwiastowana pasterzom z Betlejem

będzie dla nas otuchą oraz zapewnieniem,
że ludzie, których spotykamy 

potrzebują naszej miłości.

Świąt napełnionych Bożą radością 
i Miłością

Niosących spokój i odpoczynek
Nowego Roku spełniającego 

wszelkie marzenia,
Pełnego wiary, optymizmu, 

szczęścia i powodzenia

Zbigniew Chmielowiec
Poseł na Sejm RP 

życzy

Zarząd Stowarzyszenia
na Rzecz Rozwoju 

Oświaty, 
Kultury, Sportu 
w Raniżowie

„Mikołaj, Mikołaj 
jedzie samochodem
bo gdzieś zgubił saneczki
w tę mroźną pogodę...”

Dnia 5 grudnia 2008 do Przedszkola w Ra-
niżowie przybył przemiły gość. Był nim Święty 
Mikołaj, który zjawił się z ogromnym worem 
bogatych prezentów. Dzieci powitały gościa bar-
dzo serdecznie z mocno bijącym serduszkiem. 
Rozdanie prezentów poprzedził śpiew, recytacja 
wierszy i wspólne rozmowy. 

Święty mikołaj w przedszkolu w raniżowie

W miłej atmosferze rozradowane dzieciaki roz-
pakowywały prezenty, dzieląc się między sobą wra-
żeniami. Żegnając tak zacnego gościa przedszkolaki 
dziękowały i zapraszały, aby przybył za rok. 

Dyrektor, nauczycielki i dzieci pragną złożyć 
serdeczne podziękowania za zorganizowanie „mi-
kołajek” w przedszkolu: Radzie Rodziców, oraz 
sponsorowi pani Grażynie Bandura.

Nauczycielki Przedszkola 

W oczekiwaniu na paczki...

Och! Jakie ciężkie te prezenty...
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Vii przegląd dziecięcych i młodzieżowych zespołów tanecznych

pasikonik 2008
W dniach 27 – 28 listopada 2008 roku w Samo-

rządowym Centrum Kultury w Mielcu miał miejsce 
VII Przegląd Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów 
Tanecznych PASIKONIK - przegląd o charakterze kon-
kursowym, którego celami są konfrontacja dorobku 
artystycznego dziecięcych grup tanecznych, popula-
ryzacja zespołowych form tanecznych i ich walorów 
artystycznych oraz wymiana pomysłów i doświadczeń w 
zakresie pracy z dziecięcymi zespołami tanecznymi.

Ta prestiżowa impreza zgromadziła w tym roku 98 zespołów 
tanecznych ze szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich z 
województw: podkarpackiego, lubelskiego, śląskiego. Prezentowały 
one różne kategorie tańca: ludowy, towarzyski, piosenka z ruchem, 
różne formy. Co kilka minut na scenie przewijały się coraz to inne 
zespoły, w których dobór kostiumów do prezentowanego układu 
tanecznego trafnością zaskakiwał zgromadzonych widzów. A tych 
również zabawiała żywa chodząca maskotka Przeglądu – Pasikonik.

Podobnie, jak to miało miejsce w roku ubiegłym, w pierw-
szym dniu gminę Raniżów reprezentował Zespół Pieśni i Tańca 
„Mazurek” działający przy Zespole Placówek Oświatowych w 
Mazurach pod patronatem Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i 
Rekreacji w Raniżowie. W ośmiominutowym wejściu przedstawił 
„Wiązankę tańców rzeszowskich” według choreografii Krystyny 
Mazurkiewicz.

W drugim dniu Przeglądu – 28 listopada 2008 r. prezento-
wały się zespoły od lat 13 do 18. Przekrój form tanecznych był 
podobny, jak poprzedniego dnia z tą różnicą, że gminę Raniżów 
reprezentował wzorem roku ubiegłego zespół tańca nowoczesnego 
„NANTE” działający przy Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i 
Rekreacji w Raniżowie. Pięć młodych dziewcząt w ośmiominu-
towym wejściu zaprezentowało układ taneczny pn. „Nante remix 
show” wg własnej choreografii. Zespół „NANTE” tworzą: Monika 
Samojedny, Barbara Gil, Ewelina Rembisz, Dominika Sondej, 
Dominika Kusy.

Przegląd pozwolił młodym tancerkom skonfrontować swoje 
umiejętności z innymi rówieśniczkami działającymi w tym samym 
kierunku, podpatrzeć ciekawe układy taneczne, wymienić się do-
świadczeniami z innymi. 

Stanisław Samojedny
Zespół Tańca Nowoczesnego „Nante”.

Zespół Pieśni i Tańca „Mazurek”.

„Nigdy tak wielu, nie zawdzięczało tak wiele, tak nielicznym”

Święto Honorowych Dawców Krwi
Zacytowane słowa angielskiego premiera Winstona Churchilla 

wypowiedziane pod adresem polskich lotników w okresie II wojny 
światowej niewątpliwie można również odnieść do postawy Ho-
norowych Dawców Krwi.

Z okazji obchodzonych po raz kolejny ich święta odbyło 
się w dniu 4 grudnia 2008 r. w Miejskim Domu Kultury w Kol-
buszowej doroczne spotkanie krwiodawców z terenu powiatu 
kolbuszowskiego.

Ideą ruchu honorowych krwiodawców jest bezinteresowne 
niesienie pomocy bliźniemu poprzez jeden z najcenniejszych da-
rów, jaki można ofiarować drugiemu człowiekowi, oddanie cząstki 
samego siebie - własnej krwi.

Osób oddających honorowo krew w Polsce jest ponad 400 
tysięcy, na terenie powiatu kolbuszowskiego systematycznie od-
daje krew ok. 60 osób. W gronie osób niosących pomoc drugiemu 

człowiekowi są również mieszkańcy naszej gminy. Są to m.in.: 
Jerzy Adamczyk z Raniżowa, Kazimierz Hotloś z Mazurów, 
Ryszard Kołodziej z Zielonki, Jan Matuła z Raniżowa, Henryk, 
Zbigniew, Paweł Marut z Woli Raniżowskiej. 

Dzięki takim osobom szpitale ratują setki tysięcy ofiar 
wypadków, a także umożliwiają powrót do zdrowia przewlekle 
chorym. Ich postawa zasługuje na powszechny szacunek i powinna 
stanowić zachętę w niesieniu pomocy dla pozostałej części naszego 
społeczeństwa.

Korzystając z okazji święta Honorowych Dawców Krwi pragnę 
serdecznie podziękować tym Wszystkim imiennym jak i bezimiennym 
bohaterom naszych czasów za ich postawę i okazywaną pomoc.

Daniel Fila
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Przedszkolaki i dzieci klas I – III Szkoły Pod-
stawowej w Mazurach, Szkoły Podstawowej w 
Korczowiskach, Ogniska Integracyjnego przy Domu 
Parafialnym w Raniżowie, oraz dzieci z innych szkół 
i przedszkoli, pewnie do dziś jeszcze wspominają 
spotkanie ze Świętym Mikołajem, w jakim uczestni-
czyły 6 grudnia br. w Domu Strażaka w Mazurach. 
A mają co wspominać.

Bal mikołajkowy rozpoczął się od poczęstunku, w sali 
konsumpcyjnej – świeżymi, gorącymi pizzami. Było też ciasto, 
owoce cytrusowe, napoje. Zaś w sali tanecznej, pięknie przystro-
jonej na ten dzień, dalsza część imprezy. Wodzirejami byli dwaj 
sympatyczni panowie z rzeszowskiej Agencji Artystycznej. Przez 
kilka godzin prowadzili zabawy na najwyższym poziomie. Było 
chyba wszystko czego oczekiwały maluchy i ich rodzice. Przede 
wszystkim dobry humor. Tańce typu disco przy utworach dla 
dzieci, zabawy w kółeczkach i pociągi. Mamy z trudem nadążały 
za swymi pociechami. 

Mikołaj w Mazurach

– białej czapce, kurtce i spodniach. Za Mikołajem przywędrowały 
ogromne pudełka z prezentami. Dzieci długo na to czekały. O 
dziwo, chyba wszystkie były grzeczne bo wszystkie otrzymały 
prezenty. Mikołaj podobno miał też rózgi, ale nie rozdał ani jednej. 
Zdaniem siedzących obok rodziców powinien był jednak choć nimi 
pogrozić, co niektórym urwisom.

Była to już druga z kolei impreza mikołajkowa dla dzieci wy-
mienionych szkół, zorganizowana przez Stowarzyszenie Rozwoju 
Wsi Mazury. Z własnej inicjatywy i własnymi siłami. Oczywiście 
we współpracy z miejscową szkołą. Należy zaznaczyć że wszystkie 
prezenty, zarówno poczęstunek, obsługę artystyczną, jak również 
wartościowe nagrody w konkursach, słodycze, oraz torby z prezen-
tami (wartości ok. 30 zł każda) dzieci otrzymały za darmo, czyli bez 
żadnych składek i dopłat ze strony rodziców, bądź instytucji. 

Jak zwykle można było liczyć na pomoc ze strony pani 
dyrektor Podkarpackiego Banku Żywności Doroty Rosińskiej 
– Jęczmienionki. Dzięki szczególnemu zaangażowaniu się pre-
zesa i innych osób udało się pozyskać dofinansowanie z funduszy 
unijnych w ramach Programu Integracji Społecznej. Czyli miał 
kto się wystarać o pieniądze i miał kto je przeobrazić w radość dla 
dzieci. A to nie jest takie proste. Nie jest proste przeznaczyć tyle 

W licznych konkursach dzieci wykazywały się znajomością 
filmów i melodii z bajek, nie tylko „dobranocek”. Na przykład w 
konkursie „Jaka to melodia” trzeba było rozpoznawać piosenki 
również dla młodzieży. Okazało się że i z tym radziły sobie świet-
nie. W konkursie zręcznościowym najwięcej emocji wzbudziło 
kręcenie plastikowymi obręczami na biodrach, zwłaszcza gdy 
robiły to niektóre mamusie… Zwycięzcy wszystkich konkursów 
otrzymywali nagrody i słodycze. Ale najlepszymi nagrodami były 
oklaski publiczności. 

Publiczność tą stanowili ich rówieśnicy, czyli dzieci w liczbie 
około 140 osób, ich mamusie, tatusie, opiekunowie, nauczyciele 
dwóch wymienionych szkół, oraz członkowie Stowarzyszenia 
Rozwoju Wsi Mazury zaangażowani w obsługę imprezy, na czele 
z prezesem Janem Rzeszutkiem. Obecni byli między innymi 
proboszcz mazurski ks. Wiesław Dopart, radny i członek Zarzą-
du Powiatu w Kolbuszowej Mieczysław Burek, przewodniczący 
Rady Gminy w Raniżowie Daniel Fila – wszyscy są członkami 
wymienionego Stowarzyszenia. Nie zabrakło również dyrektora 
mazurskiej szkoły Marka Wiącka, oraz szkoły w Korczowiskach 
Teresy Chajec.

Kulminacyjnym momentem imprezy było przybycie Świętego 
Mikołaja, w postaci starszego pana z długą białą brodą, w czerwono 

Uradowane maluchy odbierają od Mikołaja torby wypełnione 
prezentami.            Fot. B. Popek

Mikołajowi chętnie pomagali członkowie Stowarzyszenia.

Sala taneczna Domu Strażaka, trwa spotkanie z Mikołajem.

cd. na str. 6
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swojego cennego czasu, energii, bezinteresownie dla innych, tyle 
paliwa na jeżdżenie po hurtowniach, sklepach, do Domu Strażaka 
i różnych osób, tyle impulsów telefonicznych. Jednak znaleźli się 
tacy ludzie. Byli to między innymi prezes oraz członkowie Sto-
warzyszenia: Kasia Olszowy, Ania Olszowy, Marysia Zawada, 
Agata Potocka, Kazia Sondej, Renata Śliż, Genowefa Makusak, 
Janek Rzeszutek, Romek Jaskuła, Marek Olszowy, Paweł Dec, 
Łukasz Popek, Wojtek Popek, Kazek Frącz, Krzysiek Nowak, 
Janusz Durak, Wojtek Cebula.

Wiele z tych osób nie ma swoich dzieci w szkole. Zapytani w 
trakcie imprezy, przekornie, czy nie szkoda im tracić tyle czasu dla 
innych, w tym przypadku dla czyichś dzieci, odpowiadali niemal 
jednym głosem: - Jak to tracić. Tracić czas to można na siedzenie 
przed telewizorem, czy przy piwie. A tutaj dzieciom się zrobiło fajną 
imprezę. Widzi pan jak się cieszą? Do tych słów nic dodać, nic ująć. 
Nie ma bowiem nic piękniejszego nad radość dziecka. Oby taka 
postawa i takie uzasadnienie zachęciło do podobnych działań jak 
najwięcej innych osób…

W imieniu Rodziców dzieci ze Szkoły Podstawowej w Mazurach składam serdeczne podziękowanie członkom 
Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Mazury za zorganizowanie tegorocznych mikołajek dla naszych pociech, a w 
szczególności dziękuję za starania poczynione w celu pozyskania funduszy na te imprezę.

Za wysiłek włożony w przygotowanie prezentów pozwolę sobie wymienić osoby takie jak: Maria Zawada, Anna 
Olszowy, Katarzyna Olszowy, Jan Rzeszutek, Roman Jaskuła, Wojciech Popek, Łukasz Popek, Janusz Durak, Sławek 
Spaczyński, Paweł Dec, Wojciech Cebula, Kazimierz Frącz, Krzysztof Nowak.

Dziękuję również wszystkim pozostałym osobom, które przyczyniły się do zorganizowania mikołajek, a których 
nie wymieniam tutaj z nazwiska.

Przewodnicząca Rady Rodziców
Agata Potocka

Dzieci zjadły pizzę i czekają na coś słodkiego.

W niecodziennej scenerii okazałego Dworu 
„Ostoya”, w sali balowej w dniu 14 grudnia 2008 r. 
Gminny Ośrodek Kultury w Trzebownisku przy współ-
pracy Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie 
zorganizował VI Wojewódzki Konkurs Potraw Stołu 
Wigilijnego i Ciasta Świątecznego.

II nagroda za kasiaka
W nawiązaniu do magicznej - „wigilijnej” liczby 

„12”, również swoje wyroby na ten szczególny dzień 
wystawiło 12 zespołów. Wśród nich był zespół obrzę-
dowy „Mazurzanie”, który zaprezentował stół wigilijny 
sprzed 100 lat, czyli potrawy jakie dawniej królowały na 
chłopskich stołach w Mazurach i okolicy. Były to zatem: 
barszcz biały z ziemniakami, pierogi z ziemniakami i 

miętą, pierogi ruskie, pierogi z kaszą, kasza 
jaglana, kasza jęczmienna, kapusta z gro-
chem, kasiak, kompot z suszu. Jedna spo-
śród nich została wystawiona do konkursu. 
Był to tradycyjny placek – kasiak. I właśnie 
za niego jury przyznało II nagrodę.

Gdy tylko komisja zakończyła prace, 
przybyła publiczność również przystąpiła 
do degustacji potraw wigilijnych i ciast 
z różnych stron województwa podkarpa-
ckiego, jak również ze Słowacji, bowiem 
w konkursie wzięła udział grupa folklo-
rystyczna „Kračunovcan” z powiatu pre-
szowskiego. Jako, że była to już VI edycja 
tego konkursu, chętnych do posmakowania 
nie brakowało i przygotowane potrawy 
szybko zniknęły ze stołów.

Stanisław Samojedny

cd. ze str. 5

Benedykt Popek
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2 października 2008 roku uczniowie z Koła Misyj-
nego ze Szkoły Podstawowej w Woli Raniżowskiej wzię-
li po raz pierwszy udział w konkursie organizowanym 
przez Publiczną Szkołę Podstawową im. Ks. Kardynała 
Adama Kozłowieckiego w Hucie Komorowskiej. Była 
to już kolejna edycja tego konkursu, nasza szkoła 
otrzymała tym razem zaproszenie i uczniowie wzięli w 
nim udział. Tym bardziej, że warto zdobywać i posze-
rzać wiedzę na temat tak wielkiego człowieka jakim 
był Kardynał Adam Kozłowiecki. To właśnie dzięki 
temu konkursowi dowiedzieliśmy się tak dużo o życiu 
i działalności tego niezwykłego człowieka.

Jego postawa życiowa jest nieco zbliżona do Jana Pawła II. 
Obaj mieli niezwykły dar „bezgranicznego serca”. Byli otwarci 
na innych, cechowało ich ciężkie i twarde życie. Kardynał Adam 
Kozłowiecki w czasie wojny został aresztowany przez hitlerowców 
i więziony w najgorszych warunkach budzących „strach w oczach” 
obozach, od 20 czerwca 1940r. w Oświęcimiu, a od 11 grudnia w 
Dachau. Został oswobodzony 29 lutego 1945r. Nasuwa się pytanie: 
„Skąd wziął tyle siły, aby później wyjechać na misje do Afryki?!” 
A jednak tak się stało i tam spędził resztę swojego życia. 

Bardzo gościnnie przyjęła nas szkoła w Hucie Komorowskiej. 
Po pięknym powitaniu i części artystycznej odbył się konkurs w 
kategoriach:
 -  wiedzy „Od hrabiego do misjonarza”
 -  plastyczny na temat „Praca na misjach”
 -  muzyczny.
  Na 10 rywalizujących szkół zdobyliśmy następujące nagrody:
 -  w plastycznym – Andżelika Walc z kl. VIb zajęła I miejsce
 -  z wiedzy o życiu kardynała Adama Kozłowieckiego – Agnieszka 

Kochanowicz z kl. VIb zdobyła II miejsce
 -  w muzycznym Agata Warzocha z kl. II otrzymała wyróżnienie.

Każdy uczestnik otrzymał nagrodę pocieszenia w postaci 
kolorowego różańca. Dla zwycięzców przewidziano indywidualne 

Międzyszkolny Konkurs Misyjny 

Zwyciężczynie konkursu. Od lewej: Andżelika Walc, Agata Warzo-
cha i Agnieszka Kochanowicz.

nagrody. Po zakończeniu konkursu pani dyrektor szkoły podzię-
kowała za liczne przybycie i solidne przygotowanie się. Zaprosiła 
wszystkich na pyszne wypieki i gorącą herbatę przygotowaną przez 
Radę Rodziców z tej szkoły. 

Cieszymy się, że mogliśmy brać udział w tym konkursie i 
dziękujemy paniom – opiekunkom Koła Misyjnego: p. Czesławie 
Raczek i p. Anettcie Żyła za przygotowanie nas do konkursu, a ks. 
Łukaszowi Sadłocha za przygotowanie oprawy muzycznej. 

Andżelika Walc
Agnieszka Kochanowicz

„Wiele jest serc, które czekają na ewangelię…”
W Szkole Podstawowej i w Gimnazjum w Woli Ra-

niżowskiej już od kilku lat działa Szkolne Koło Misyjne, 
założone przez emerytowaną nauczycielkę naszej szkoły 
panią Genowefę Chudzik, która jego działalnością inte-
resuje się do dnia dzisiejszego. Obecnie opiekunkami są 
panie Czesława Raczek i Anetta Żyła.

Ta piękna i bardzo potrzebna inicjatywa nie mogłaby się rozwijać, 
gdyby nie włączyli się do niej pozostali nauczyciele, księża, a przede 
wszystkim dzieci i młodzież naszej szkoły. To właśnie głównie dzięki 
ich hojności i wyrzeczeniom możemy nadal kontynuować pracę pod 
hasłem: „Symboliczna złotówka na pomoc pracy misyjnej”. Mobi-
lizacją dla nas jest szczególnie myśl o tym, że głoszenia ewangelii 
w krajach afrykańskich z ogromnym poświęceniem podjął się nasz 
rodak ks. Biskup Jan Ozga. Chcemy skromną ofiarą wspomóc wiele 
potrzeb i przeciwności na jakie napotykają misjonarze. Wspomagamy 
ich także modlitwą. W tygodniu misyjnym w październiku uczniowie 
i nauczyciele prowadzą różaniec w intencji misji i za powołania mi-
syjne. W dniu 31 października 2008 roku z radością przyjęliśmy w 

naszej szkole Siostrę Lucjanę Drapałę – rodaczkę z Raniżowa, która 
pracuje razem z księdzem biskupem Janem Ozgą w Kamerunie już 
ponad 20 lat.

Uczniowie wraz z nauczycielami przekazali na jej ręce kwotę 
1040 zł (jeden tysiąc czterdzieści złotych). Siostra Lucjana z wdzięcz-
nością przyjęła ofiarę i przekaże ją na kształcenie dzieci kameruńskich. 
Zdajemy sobie sprawę, że wobec tego co ofiarują nasi misjonarze, 
poświęcając samych siebie dla tych najbiedniejszych, którzy wciąż 
poszukują Boga, jest to tylko skromny dar. Cieszy nas jednak, że 
możemy uczyć się wzajemnie wrażliwości na potrzeby innych, 
kształtować poczucie odpowiedzialności za biednych i wskazywać 
ogromną potrzebę pracy misyjnej.

Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia i chcieliśmy, aby radość 
obdarowywania się wzajemną miłością i dobrocią dotarła także do 
kameruńskich dzieci. Dlatego w grudniu tuż przed Świętym Mikołajem 
nasze Szkolne Koło Misyjne zebrało kwotę 223 zł, za którą kupiliśmy 
słodycze i przekazaliśmy je siostrze Lucjanie Drapała, która przed 
świętami będzie wracała po odpoczynku w Polsce do Kamerunu.

Opiekunowie Koła Misyjnego
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Jedną ze spraw poruszanych na listopadowej 
Radzie Gminy w Raniżowie była kwestia możliwości 
ubiegania się o 50% dotację na 2009 r. w ramach Na-
rodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych na ul. 
Kazimierza Wielkiego i ul. Brzozową w Raniżowie.

Wystąpiłem z inicjatywą zmierzającą do uzyskania 
środków na tą inwestycję w ramach tego programu do 
Wójta Gminy, aby wszczynał procedury ubiegające się 
o pieniądze na drogi gminne. Na sesji radni jednogłośnie 
poparli wniosek w sprawie zaliczenia ulicy Kazimierza 
Wielkiego i ulicy Brzozowej w Raniżowie do kategorii 
dróg gminnych i ustaleniu ich przebiegu. Następnie podjęto 
uchwałę w sprawie podjęcia zobowiązania na 2009 rok na 
zadanie „Przebudowa drogi gminnej ulicy Brzozowej i ulicy 
Kazimierza Wielkiego w Raniżowie”. Szacunkowy koszt 
inwestycji to ok. 725 000 zł. 

Narzucone szybkie tempo prac nad uchwałami i wnio-
skiem o dofinansowanie w/w dróg zaowocowało przyzna-
niem naszej gminie wnioskowanej dotacji. 

Korzystając z okazji chciałbym podziękować wszystkim 
osobom: Panu Wójtowi oraz pracownikom Urzędu Gminy 
odpowiedzialnym za te zadania, którzy wsparli podjętą 
przeze mnie inicjatywę.

Uwieńczeniem tych starań będzie wykonanie w/w in-
westycji w 2009 r. z pożytkiem dla mieszkańców tych ulic 
i całej gminy.

Przewodniczący Rady Gminy
w Raniżowie 

Powyższe słowa były mottem VIII edycji POWIATOWEGO 
KONKURSU POŚWIĘCONEGO ŻYCIU I TWÓRCZOŚCI MA-
RII KONOPNICKIEJ, który odbył się 8 grudnia 2008 r. w Szkole 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Domatkowie.

W czasie tego konkursu można było podziwiać doskonale 
zaprezentowany śpiew i deklamacje utworów M. Konopnickiej, a 
także przygotowane przez uczniów prace literacko – plastyczne, 
czyli albumy o życiu i twórczości poetki. W tej ostatniej konkuren-
cji uczestnicy wykazać się musieli nie tylko kreatywnością i po-
mysłowością, ale także świetną znajomością faktów i ciekawostek 
z życia pisarki. Napłynęło wiele znakomitych prac, wykonanych 
różnymi technikami.

Bardzo cieszy fakt, iż uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Woli 
Raniżowskiej osiągnęli w tym konkursie wspaniałe sukcesy:

Maria Konopnicka – poetka bliska naszemu sercu…
AVE PATRIA!
Ojczyzna moja, bądź błogosławiona,
I błogosławion owoc Twego ducha!
Oto w błękity wyciągam ramiona, 
Gdzie mnie Bóg słucha…
Majowe słońce promieni się w niebie – 
O Polsko moja, błogosławię Ciebie!
   M. Konopnicka

 a)  w kategorii recytacji: 
 -  I miejsce wywalczyła Agnieszka Gola z kl. IIIa (klasy II 

– III), 
 -  wyróżnienie otrzymała Agata Stanowska z kl. IVa (klasy IV-

VI).
 b)  w kategorii muzycznej:
 -  III miejsce zdobył Marek Chorzepa z kl. II (klasy II-III),
 -  II miejsce „wyśpiewała” Anna Chorzępa z kl. VIa (klasy IV-

VI),
 c)  w kategorii literacko-plastycznej – album:
 -  II miejsce uzyskała Sylwia Samojedny z kl. V (klasy IV-VI),
 -  wyróżnienia otrzymały też: Karolina Sałek z kl. II oraz Urszula 

Grądziel z kl. IIIb (klasy II-III).
Organizatorzy zadbali o słodki poczęstunek zarówno dla na-

uczycieli, którzy się trudzili przygotowaniem dzieci, jak i uczniów 
biorących udział w tym konkursie. W uroczystym wręczaniu nagród 
udział wzięli: poseł na Sejm RP – mgr inż. Zbigniew Chmielowiec, 
Starosta Powiatu Kolbuszowskiego – mgr Józef Kardyś oraz pani 
dyrektor – mgr Maria Nowakowska.

Dzieci do konkursu przygotowywały panie: Z. Marut, I. Ko-
walska, A. Żyła, Cz. Raczek i E. Burek.

Serdecznie dziękujemy za miłe i gościnne przyjęcie naszych 
uczniów w tej szkole. 

Nauczyciele SP w Woli Raniżowskiej

„Schetynówka” dla Gminy Raniżów
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Podatki lokalne na 2009 rok
W dniu 18 listopada 2008 roku Rada Gminy w drodze uchwał 

ustaliła wysokości podatków na 2009 rok, które obowiązywać będą 
mieszkańców gminy Raniżów.

Zwalnia się z podatku od nieruchomości nie objęte zwol-
nieniami ustawowymi:
	 r  budynki mieszkalne w gospodarstwach rolnych w rozu-

mieniu przepisów ustawy o podatku rolnym,
	 r  grunty i budynki wykorzystywane na cele ochrony prze-

ciwpożarowej,
	 r  grunty, budynki i budowle wykorzystywane na cele kultury 

fizycznej i sportu oraz bibliotek,
	 r  grunty oznaczone symbolem jako użytek gruntowy dr 

– drogi zgodnie z zapisem w ewidencji gruntów i budyn-
ków,

	 r  grunty, budynki i budowle wykorzystywane do celów dosta-
wy wody oraz na potrzeby odprowadzania i oczyszczania 
ścieków.

Wykaz stawek podatku od nieruchomości
Od gruntów:

 a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków 
- 0,55 zł. za 1 m2 powierzchni

 b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub 
elektrowni wodnych 
- 3,90 zł. od 1 ha powierzchni

 c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej sta-
tutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego 
- 0,14 zł. za 1 m2 powierzchni
Od budynków lub ich części:

 d) mieszkalnych - 0,45 zł. za 1 m2 powierzchni użytkowej
 e) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 

od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na pro-
wadzenie działalności gospodarczej 
- 15,40 zł. za 1 m2 powierzchni użytkowej

 f) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
- 9,24 zł. za 1 m2 powierzchni użytkowej

 g) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych 
- 4,01 zł. za 1 m2 powierzchni użytkowej

 h) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statu-
towej działalności pożytku publicznego przez organizacje po-
żytku publicznego - 4,30 zł. za 1 m2 powierzchni użytkowej

 3.  Od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 
ust. 1 pkt 3 i ust. 3 do 7 ustawy.

Podatek rolny
Średnią cenę skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 

2008 roku, określoną komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 17 października 2008 r. w sprawie średniej 
ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2008 roku 
(M.P. Nr 81, poz. 717), przyjmowaną jako podstawa obliczenia 
podatku rolnego na 2009 rok, na terenie Gminy Raniżów Rada 
obniżyła ze stawki 55,80 za 1 dt do kwoty 40,00 za 1 dt.

Oznacza to, że stawka podatku rolnego za 1 ha przeliczeniowy 
w 2009 roku wynosić będzie 100,00 zł. dla rolników posiadających 
gospodarstwa powyżej 1 ha fizycznego użytków rolnych.

Dla właścicieli działek rolnych do 1 ha fizycznego użytków 
rolnych stawka podatku rolnego wynosić będzie 200,00 zł. za 1 
ha fizyczny.

Grunty rolne w klasach bonitacyjnych V i VI są ustawowo 
zwolnione z podatku rolnego.

Podatek leśny
Stawka podatku leśnego na 2009 rok wynosić będzie 

33,5566 zł. za 1 ha lasu w wieku powyżej 40 lat.

Podatek od środków transportowych
Podatek od środków transportowych na rok 2009 wzrósł 

średnio o 2,5% w stosunku do roku 2008.

Ceny wody i ścieków
W związku z uchwałami Rady Gminy Raniżów Nr 

XXVIII/198/08 i XXVIII/199/08 Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Raniżowie ogłasza taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Taryfa określa jednakową cenę za 1m3 wody oraz za 1m3 
ścieków dla wszystkich Odbiorców.

I
Cena 1m3 wody przy dopłacie z budżetu gminy Raniżów w 

wysokości 0,22 zł. do 1 m3 wody wynosi:
Cena netto   VAT 7%   Cena brutto (z VAT)
2,00 zł.   0,14 zł  2,14 zł.

II
Cena za 1m3 ścieków przy dopłacie z budżetu gminy Raniżów 

w wysokości 2,19 zł. do 1m3 ścieków wynosi:
Cena netto  VAT 7%  Cena brutto(z VAT)
2,00 zł.   0,14 zł.  2,14 zł.

III
Opłata abonamentowa (stała)w wysokości:
Cena netto  VAT 7%  Cena brutto (z VAT)
1,80 zł.   0,13zł.  1,93 zł.

Opłata abonamentowa 
będzie naliczana miesięcznie 
dla Odbiorców wody z wodo-
ciągu wiejskiego z urządzeń 
zaopatrzenia w wodę.

Podane ceny obowią-
zują Odbiorców usług w 
zakresie dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków, 
świadczonych przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej w 
Raniżowie i obowiązują od 
dnia 1 stycznia 2009 roku do 
dnia 31 grudnia 2009 roku.
Kierownik ZGK w Raniżowie

Tadeusz Sondej 
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Sołtysówka (zakup ze środków z mienia wsi, OSP i Stowarzy-
szenia), robocizna w czynie społecznym.

 9.  Zakup i montaż drzwi wewnętrznych oraz ościeżnic (materiały 
z mienia wsi, robocizna w czynie społecznym). 

 10.  Układanie płytek w łazience (materiały z mienia wsi, robocizna 
w czynie społecznym).

 11.  Wykonanie kolejnego odcinka centralnego ogrzewania (ma-
teriały ze środków Stowarzyszenia, praca w czynie społecz-
nym).

 12.  Malowanie dwukrotne holu, łazienki, magazynku oraz soł-
tysówki (materiały ze środków Stowarzyszenia, robocizna w 
czynie społecznym).

 13.  Zakup i ułożenie płytek w holu (materiały ze środków Stowa-
rzyszenia i OSP, prace wykonano częściowo w czynie).

 14.  Wykonanie kolejnego odcinka centralnego ogrzewania (ma-
teriały ze środków Stowarzyszenia, praca w czynie społecz-
nym).

 15.  Zamurowanie zbędnych otworów na Wiejskiej Sali Gimna-
stycznej (materiały ze środków Stowarzyszenia, praca w czynie 
społecznym).

 16.  Zakup 7 szt. okien i 1szt. drzwi (środki budżetu gminy, montaż 
w czynie społecznym.

 17.  Zakup 2 szt. okien (środki komisji alkoholowej, montaż w 
czynie społecznym).

Dotychczasowe prace prowadzone całościowo w Domu Ludo-
wym a więc i w pomieszczeniu kuchni były wykonane przez kilku 
osobową grupę zrzeszoną w Radzie Sołeckiej, OSP, Stowarzyszeniu 
oraz kilku mieszkańców wsi. Twierdzenie, że Sołtys wsi ogranicza 
dostęp do Domu Ludowego jest nie prawdą, ponieważ pani Ozga 
ma klucz do drzwi zewnętrznych.

Chcemy nadmienić, że w chwili obecnej nie jesteśmy w po-
siadaniu klucza do kuchni, klucz ten jest tylko u pani Ozga. Rada 
Sołecka ani nikt inny z mieszkańców nie ma możliwości wejścia 
do kuchni.

Przeznaczone zostały również środki finansowe z mienia wsi 
na zakup naczyń do kuchni w kwocie 1.200 zł.

Wierzymy, że w przyszłości Rada Sołecka, OSP i Stowarzy-
szenie będą mogły korzystać z kuchni.

Rada Sołecka, Zarząd OSP, Zarząd Stowarzyszenia „Stani-
szówka” uważają za skandaliczne stosowanie praktyki szkalowania 
osoby sołtysa.

Wierzymy mocno w mądrość Rady Gminy i mamy nadzieje, 
że w przyszłości nie dojdzie do podobnych incydentów. Rada nie 
jest od tego, by zaostrzać konflikt, tylko powinna łagodzić spory. 
Mamy nadzieję, że Przewodniczący oraz Rada Gminy doprowadzi 
do tego, że będziemy w posiadaniu klucza do kuchni i wieś będzie 
mogła korzystać z tego, co wypracowała sama.

Pragniemy nadmienić, że nie mniej ważnymi sprawami dla 
nas jak i dla mieszkańców było: obsadzenie pustostanów w lesie, 
poprawa dróg dojazdowych, rozbudowa Szkoły Podstawowej oraz 
poprawa wizerunku wsi przez budowę mostu, kładki, chodników, 
rozbudowę oświetlenia, uporządkowania terenu wokół Domu 
Ludowego itp.

W spotkaniu Rady Sołeckiej uczestniczyli również:
1. Zarząd OSP Staniszewskie,
2. Zarząd Stowarzyszenia „Staniszówka”.

Uczestnicy spotkania powyższą notatkę zgodnie podpisali.

Do wiadomości:
1. Wójt Gminy Raniżów,
2. „Wieści Raniżowskie”.

Przewodniczący Rady Gminy  w Raniżowie                         

Staniszewskie, 21.11.2008 r.
Notatka Rady Sołeckiej wsi Staniszewskie

Rada Gminy w Raniżowie 
W związku ze pismem z dnia 14.11.2008r. jakie zostało 

wystosowane przez: Ozga Teresa, Sondej Renata, Staszowska 
Renata, Konefał Małgorzata i Bońdos Anna do Przewodniczące-
go Rady Gminy w Raniżowie i dyskutowane było na forum sesji 
Rady Gminy.

Pragniemy podkreślić, że wyżej wymienione panie nie repre-
zentują Koła Gospodyń Wiejskich w Staniszewskiem, ponieważ w 
Sądzie Gospodarczym w Rzeszowie nie ma wpisu do KRS.

Osoby te reprezentują tylko samych siebie, w dodatku piszą 
same kłamstwa i z tym nie możemy się zgodzić.

Piszą, że w Domu Ludowym „... znajduje się pomieszczenie 
kuchenne w całości wykończone i wyposażone przez Koło Go-
spodyń Wiejskich”.

Pragniemy wyjaśnić Przewodniczącemu jak i Radzie Gminy 
w Raniżowie kwestie zorganizowania i wykonania pomieszcze-
nia kuchni jak i całości prac wykonanych w Domu Ludowym w 
Staniszewskiem.

Od momentu wyboru Rady Sołeckiej i Sołtysa w Staniszew-
skiem w 2003 roku, naszym priorytetem było wykończenie Domu 
Ludowego. Chcemy tu przypomnieć, że budynek ten budowany był 
już wówczas kilkanaście lat. Jako Rada Sołecka pracowaliśmy i 
zapraszaliśmy do współpracy. Organizacje takie jak: OSP i Stowa-
rzyszenie „Staniszówka” przyłączyły się do projektu, który zbliżył 
nas do oddania budynku do użyteczności. Chętnie angażowali się 
też niektórzy mieszkańcy. 

Chcemy podać tu kilka przykładów naszej współpracy oraz 
wspólnych sukcesów:
 1.  Wykonanie przyłącza wody do budynku (środki na materiały 

z mienia wsi, praca wykonana częściowo w czynie społecz-
nym).

 2.  Zakup cementu, wapna oraz pustaków potrzebnych do wy-
murowania ścian działowych; sołtysówki, holu, łazienki, 
kuchni i zamurowania zbytecznych otworów ściennych oraz 
do wymurowania kotłowni i magazynku (murowanie ścian 
zostało wykonane w czynie społecznym). Materiały te zostały 
zakupione za środki wypracowane przez Radę Sołecką, OSP 
oraz Stowarzyszenie.

 3.  Zakupiliśmy i wstawiliśmy 6 szt. okien i 4 szt. drzwi (ze środ-
ków z organizowania biesiad i pikniku. Dochód przeznaczony 
był na zakup wyżej wymienionych materiałów. Prace zwią-
zane z obsadzeniem okien i drzwi wykonano w czynie   
społecznym). 

 4.  Kolejny etap to wykonanie kanalizacji, wykonanie pierwszej 
wylewki, wykonanie wody (materiały potrzebne do wykona-
nia wody i kanalizacji były zakupione z mienia wsi, piasek i 
cement pozyskano od sponsora) prace wykonane w czynie 
społecznym.

 5.  Wykonanie instalacji elektrycznej oraz tynków 400 m˛, mate-
riały pozyskane od sponsorów (prace wykonano częściowo w 
czynie społecznym).

 6  Wykonanie drugiej wylewki (materiały pozyskane od sponso-
rów), prace wykonano w czynie społecznym.

 7.  Wykonanie instalacji gazowej (materiały zakupione z mienia 
wsi, robocizna zapłacona przez OSP).

 8.  Wykonanie centralnego ogrzewania: remiza i sala OSP oraz 
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W odpowiedzi na pismo Sołtysa Wsi Staniszewskie i Rady 
Sołeckiej, Koło Gospodyń Wiejskich w Staniszewskiem ponow-
nie przedstawia listę sponsorów, którzy pomogli w wykończeniu 
kuchni w budynku klubowym. Byli to:

PPH „AGA” Eksport-Import, Kolbuszowa, Marian Dziubek 
– ufundował kuchenkę gazową;

Zakład Produkcyjno-Usługowy „CMOL-FRUT” Stefan 
Wrzask – ufundował 30 m2 płytek ściennych;

Docieplanie Budynków, Zielonka, Ryszard Rembisz – ufun-
dował 25 m2 płytek podłogowych;

ZPD „LAS-POL” Mazury-Zmysłów, Jan Bełz – przekazał 
200 zł;

TechnoTerm, Kolbuszowa, Tadeusz Pedenkowski, Wojciech 
Pik – ufundował zlewozmywak;

„Hedel-Junior” Raniżów, Grzegorz Dec – ufundował zle-
wozmywak;

Zenon Kazior, Staniszewskie – przekazał 150 zł;
Sklep spożywczo-przemysłowy, Staniszewskie, Bolesław 

Dec – przekazał 100 zł;
Artur Janusz, Staniszewskie – przekazał 100 zł;
ARTOF sp.j. Kolbuszowa, Janusz Lubera, Lucjan Lubera 

– przekazał 100 zł;

PPHU MASTAL, Raniżów, Adam Słuja – ufundował 5 
worków zaprawy klejowej;

FITMET, Kolbuszowa, Tomasz Fitał – przekazał 5 worków 
zaprawy klejowej;

ARMET Sp. z o.o. Kolbuszowa, Fitał – przekazał 2 baterie 
zlewozmywakowe;

FULLFARB, Zielonka, M. Łuczyk, St. Sasiela – przekazał 
20 l farby emulsyjnej;

 oraz sponsorzy, którzy pragnęli pozostać anonimowi.
W piśmie zamieszczonym przez Sołtysa nie ma wyszcze-

gólnionego pomieszczenia kuchennego, gdzie wykonywałby 
jakiekolwiek prace.

Nie jest prawdą, że Koło Gospodyń Wiejskich nie udzielało 
się społecznie przy organizowaniu imprez wiejskich, takich jak 
pikniki i biesiady. Dowodem tego są artykuły w „Wieściach 
Raniżowskich” wraz ze zdjęciami.

Jeśli nam wiadomo, żadne Koło z gminy Raniżów nie jest 
zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym i do tej pory 
nikt tego nie wymagał. Ponadto bardzo dobrze współpracowa-
łyśmy z PODR w Boguchwale.

Mamy nadzieję, że dalsza współpraca będzie możliwa dla 
dobra naszego i naszej wsi.

Zarząd Koła

Strażacki turniej
W dniu 27 listopada 2008 roku w Raniżowie w hali 

sportowej przy Gminnym Gimnazjum im. Jana Pawła II 
odbył się Turniej Eliminacyjny do X Mistrzostw Wojewódz-
twa Podkarpackiego Strażaków PSP w Piłce Siatkowej. W 
turnieju eliminacyjnym wzięły udział następujące drużyny: 
KM PSP w Przemyślu, KP PSP w Przeworsku, KP PSP w 
Ustrzykach Dolnych oraz KP PSP w Kolbuszowej.

Drużyna z Kolbuszowej pod przewodnictwem komendanta Jana 
Ziobry wygrała wszystkie trzy mecze wynikami 2:0 w setach (z uwagi 
na ograniczony czas, mecze rozgrywano do dwóch zwycięskich setów), 
klasyfikując się tym samym na I miejscu w turnieju. Szczegółowe wyniki 
dostępne są na stronie www.straz.kolbuszowa.pl. 

Klasyfikacja końcowa Turnieju:
I miejsce - KP PSP Kolbuszowa,
II miejsce - KM PSP Przemyśl,
III miejsce - KP PSP Przeworsk,
IV miejsce - KP PSP Ustrzyki Dolne.

Otwarcie turnieju. Z lewej: Jan Ziobro, Jan Niemczyk - wójt. Przy piłce komendant Jan Ziobro.

Drużyna Komendy Powiatowej PSP w Kolbuszowej.
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W centrum Woli Raniżowskiej w grudniu 2008 roku zapa-
nowało duże zamieszanie. Działo się tak w związku z budową 
odcinka chodnika po południowej stronie drogi, prawie od wjazdu 
do miejscowości w kierunku Kąta aż pod „górkę”. Za remizą OSP 
chodnik przechodzi poza rów odwadniający, co znacznie przyczyni 
się do poprawy bezpieczeństwa osób pieszych, którzy już nie będą 
musieli korzystać z jezdni.

Również obok plebani został wybudowany szeroki chodnik 
z myślą o wykorzystaniu go na cele miejsc postojowych dla co-
raz liczniejszych samochodów osobowych podjeżdżających pod 
kościół w święta.

Projekt techniczny opracował Zarząd Dróg Powiatowych w 
Kolbuszowej, natomiast koszt wykonania robót pokryła Gmina 
Raniżów w wysokości 198.000 zł. Wykonawcą chodników jest 
sprawdzona w tej branży firma „BRUK-BUD biz” Sławomira 
Szczepankiewicza z Dzikowca.

Chodniki 
w Woli Raniżowskiej

Kierunek - Mazury
Na przełomie listopada i grudnia 2008 roku w Zielonce na 

drodze powiatowej do Mazurów na długości 80 m został zmo-
dernizowany odcinek tej drogi. Położono nową nawierzchnię 
asfaltową, a przy niej chodnik z kostki. Mieszkańcy Zielonki z 
przysiółka Zadworze oraz mieszkańcy Mazurów mają nadzieję, 
że jest do dobry początek i w 2009 roku zostanie dalej inwestycja 
pociągnięta. Projekt techniczno-budowlany opracował Zarząd 
Dróg Powiatowych w Kolbuszowej a Gmina Raniżów w całości 
sfinansowała ww. zakres robót w kwocie 60.000 zł.

OGŁOSZeNIe
Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego – Zespół Dorad-

ców w Kolbuszowej informuje rolników, że organizuje kurs chemi-
zacyjny „WYKONYWANIE ZABIEGÓW OCHRONY ROSLIN 
SPRZETEM NAZIEMNYM”. Zapisy oraz bliższych informacji 
udziela doradca rolny Krystyna Kościółek, Urząd Gminy, pok. nr 
12, tel. 017 2285034 w. 312.

Dopłaty do materiału siewnego
Agencja Rynku Rolnego przypomina, że od 1 grudnia 2008 

r. do 15 lutego 2009 r. przyjmuje wnioski o przyznanie dopłat z 
tytułu zużytego do siewu kwalifikowanego materiału siewnego. 
W terminie tym będzie można ubiegać się o przyznanie dopłaty z 
tytułu zużytego do siewu materiału siewnego zbóż ozimych.

Układanie chodnika obok posesji p. Kwaśnika i p. Krawca.

Prace na wysokości sklepu p. Prusia.

Bieżące remonty gminnych dróg żwirowych. Fot. St. Samojedny
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Rozpoczęcie nowego roku szkolnego 2008/2009 
w Zespole Szkół w Woli Raniżowskiej dla podopiecz-
nych nauczyciela wychowania fizycznego Jerzego 
Kowalskiego okazało się bardzo owocne. Uczniowie 
wkładając od pierwszego miesiąca nauki dużo zaan-
gażowania do ćwiczeń i treningów, odnieśli już we 
wrześniu bardzo dobre lokaty i wyniki w zawodach 
lekkoatletycznych i nie tylko.

Lista osiągnięć jest bardzo długa, dlatego też należy wymienić 
tylko najważniejsze.

I tak w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w In-
dywidualnych Mistrzostwach Lekkoatletycznych w Kolbuszowej 
(wrzesień 2008) I miejsce i złoty medal zdobył Krystian Ozga w 
biegu na 1000 m, II miejsce w rzucie piłeczką palantową zdobył 
Bogdan Pełka a Mariola Panek wywalczyła III miejsce w biegu na 
600 m. Jednocześnie oni awansowali do finałów wojewódzkich.

Kubas – I miejsce 
w biegu na 1000 m, 
Kamil Malita – III 
miejsce na 1000 m, 
Konrad Ozga – I 
miejsce, Krystian 
Ozga – II miejsce, 
Rafał Stec – III 
miejsce w biegu na 
500 m, Mariola Pa-
nek – II miejsce w 
biegu na 1000 m. 
Również wszyscy 
wymienieni awan-
sowali do finałów 
wojewódzkich.

Natomiast w 
tych samych Igrzy-
skach, ale w Szta-
fetowych Biegach Przełajowych na dystansie 10 x 800 m sztafeta 
chłopców w składzie: Krystian Ozga, Konrad Ozga, Bogdan Pełka, 
Dominik Kubas, Kamil Malita, Rafał Stec, Dawid Grochala, Patryk 
Gielar, Marek Wyka, Damian Gil, Grzegorz Ozga, Dariusz Ozga 
zdobyła I miejsce i puchar oraz awansowała do finałów rejonowych. 
Sztafeta dziewcząt w składzie: Mariola Panek, Katarzyna Krawiec, 
Aneta Sidor, Patrycja Stec, Sylwia Panek, Edyta Sidor, Kinga 
Chrząstek, Agnieszka Walc, Natalia Żołdak, Lucyna Rzeszutek, 
Bożena Jaworska zdobyła II miejsce, puchar i również awans do 
finałów rejonowych.

5 listopada 2008 r. w Raniżowie odbyły się Gminne Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej w halowej piłce nożnej chłopców, gdzie repre-
zentacja Szkoły Podstawowej w Woli Raniżowskiej zdobyła I miej-
sce przez SP Raniżów i SP Staniszewskie, awansując tym samym do 
finałów powiatowych, gdzie w Dzikowcu w dniu 14 listopada 2008 r. 
na 6 drużyn reprezentując gminę Raniżów ekipa z Woli Raniżowskiej 
zdobyła II miejsce, ulegając tylko SP-1 Kolbuszowa.

Dziewczęta natomiast po zajęciu I miejsca Gminnych Igrzy-
skach Młodzieży Szkolnej w piłce ręcznej dziewcząt awansowała 
do finałów powiatowych. W dniu 1 grudnia 2008 roku w Dzikowcu 
wywalczyła w tej powiatowej imprezie sportowej II miejsce.

Opr. Jerzy Kowalski 

Na fali sukcesów

Od lewej: Ozga Krystian, Panek Mariola, 
Pełka Bogdan.

Od lewej: Jerzy Kowalski, Konrad Ozga, Kamil Malita, Rafał Stec, 
Krystian Ozga, Dominik Kubas, Mariola Panek, Patrycja Stec, 
Aneta Sidor, Katarzyna Krawiec. Poniżej od lewej: Grzegorz Ozga, 
Bogdan Pełka, Natalia Żołdak, Agnieszka Walc, Bożena Jaworska, 
Dariusz Ozga, Damian Gil, Marek Wyka.

W następnym miesiącu (październik 2008) odbyły się Powia-
towe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Indywidualnych Biegach 
Przełajowych. Uczniowie z Woli Raniżowskiej mocno zaakcen-
towali swą obecność, zdobywając wiele medali. I tak: Dominik 

W dniu 29 listopada 2008 roku w Zespole Placówek Oświa-
towych w Mazurach odbył się już VII Andrzejkowy Turniej 
Tenisa Stołowego. W nowej sali gimnastycznej przy czterech 
stołach tenisowych spotkali się młodzi sportowcy – władcy małej 
białej piłeczki, którzy przybyli z Mazurów, Zielonki, Posuch i 
Woli Raniżowskiej. Organizatorzy, a byli nimi: Zespół Placówek 
Oświatowych w Mazurach, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i 
Rekreacji w Raniżowie oraz mazurski radny Bogdan Mul, podzielili 
uczestników na trzy kategorie wiekowe: dzieci z klas I – IV, dzieci 
z klas V – VI oraz młodzież gimnazjalna.

Rozgrywki przeprowadzono systemem „każdy z każdym” 
do 2 wygranych. 

W pierwszej kategorii rywalizowało 8 chłopców. Podzielono 
ich na dwie grupy, po 4 w każdej. Po rozegraniu 12 pojedynków, po 

VII Andrzejkowy Turniej Tenisa Stołowego

Monika Jaskuła w akcji.cd. na str. 14
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W coroczny kalendarz imprez sportowych organi-
zowanych na terenie powiatu kolbuszowskiego wpisał 
się turniej halowej piłki nożnej, dla starszej wiekiem, 
ale młodej duchem, męskiej części społeczności naszego 
powiatu. Ideą rozgrywek jest szerzenie rekreacji wśród 
pracowników samorządowych oraz dążenie do umocnie-
nia sportowej współpracy pomiędzy samorządami. 

Warunkiem udziału w „Turnieju Samorządowym w halowej 
piłce nożnej” był związek z miejscowym samorządem oraz wiek 
uczestnika – powyżej 35 lat. W niedzielę 7 grudnia br. został roze-
grany już V Turniej Samorządowy w halowej piłce nożnej – w tym 
roku o Puchar Wójta Gminy Majdan Królewski Jerzego Wilka. 

Jak co roku i tym razem nie zabrakło chętnych do zmierzenia 
sił na hali widowiskowo-sportowej Liceum Ogólnokształcącego 

6 w grupie, zwycięzcy z każdej z nich rozegrali mecz o I miejsce, 
natomiast zdobywcy 2 miejsc w grupach walczyli o III miejsce. I 
tak wyłoniono ustalono kolejność w tej kategorii wiekowej, która 
wyglądała następująco:

I miejsce – Łukasz Jaskuła,
II – Mateusz Dziadura,
III – Jakub Smolak,
IV – Bartosz Zawada.
W tej kategorii również zagrały dwie dziewczynki: Monika 

Jaskuła i Patrycja Krawiec, a lepszą tenisistką stołową okazała 
się Monika.

W drugiej kategorii wiekowej (klasy V – VI) chłopców do 
gry zgłosiło się 10 chłopców. Rozdzielono ich do trzech grup i 
zwycięzcy każdej z nich rozegrali między sobą pojedynki o miejsca 
na podium. Tutaj kolejność wyglądała następująco:

I miejsce – Jaskuła Filip,
II – Przemysław Ozga (s. Grażyny),
III – Marek Wyka.
W najstarszej kategorii wiekowej – gimnazjum, do gry przy-

stąpiło 12 chłopców. Oni również zostali podzieleni na trzy grupy. 
Liderzy każdej z nich rozegrali finały. Najlepszymi zostali:

cd. ze str. 13

I miejsce – Karol Jaskuła,
II – Marek Żyła,
III - Arkadiusz Popek.
Laureaci otrzymali medale w kolorze odpowiednim do za-

jętego miejsca (złoty, srebrny, brązowy), dyplomy oraz nagrody 
rzeczowe ufundowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Raniżowie.

tekst i zdjęcia: Stanisław Samojedny

w Kolbuszowej. W turnieju rywalizowało osiem drużyn, w tym 
gościnnie drużyna Sejmiku Województwa Podkarpackiego.

Drużyny zostały podzielone w wyniku losowania na dwie 
grupy. Spotkania w grupach odbywały się systemem „każdy z 
każdym”. Zespół z gminy Raniżów tradycyjnie dzielił szatnie z 
drużyna z gminy Dzikowiec jak i walczył w jednej grupie, w której 
grały jeszcze drużyny z gminy Majdan Królewski oraz Cmolas. 
Nasza drużyna, pomimo tylko jednej porażki (z Dzikowcem) 
uplasowała się w grupie na trzecim miejscu i ostatecznie zagrała 
o piąte miejsce. Było to najlepsze spotkanie naszego zespołu gdzie 
pokonaliśmy mocny zespół, marszałkowski 4:1. Można rzec, iż 
szkoda ze forma przyszła na ostatni mecz. Na otarcie łez można 
poszczycić się faktem, iż najstarszym uczestnikiem turnieju był 
nasz zawodnik Wojciech Juszczak.

Końcowa klasyfikacja:
I miejsce: Drużyna Urzędu Miasta i Gminy Kolbuszowa. 

II miejsce: Drużyna 
Urzędu Gminy Dzikowiec.

III miejsce: Drużyna 
Starostwa Powiatowego w 
Kolbuszowej.

IV miejsce: Drużyna 
Urzędu Gminy Majdan Kró-
lewski.

V miejsce: Drużyna 
Urzędu Gminy Raniżów.

VI miejsce: Drużyna 
Sejmiku Województwa Pod-
karpackiego.

VII miejsce: Drużyna 
Urzędu Gminy Cmolas.

VIII miejsce: Drużyna 
Urzędu Gminy Niwiska.

Tadeusz Sondej
fot. Anna Jarosz

Turniej samorządowców

Pamiątkowe zdjęcie uczestników turnieju.
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turniej piłki Halowej o puchar przewodniczącego rady

Puchar dla Zielonki
14 grudnia 2008 roku hala sportowa przy Gminnym Gimnazjum w 

Raniżowie przeżywała prawdziwe oblężenie piłkarzy i kibiców, a to za 
sprawą dorocznego Turnieju Piłki Halowej o Puchar Przewodniczące-
go Rady Gminy. Sześć godzin piłkarskich zmagań 50-ciu zawodników 
zgrupowanych w 9-ciu zespołach, do tego ponad setka dopingujących 
koleżanek i kolegów stworzyło wspaniałą sportową imprezę.

wał się konkurs króla strzelców. Sędziowie 
dokładnie liczyli i zapisywali każdą bramkę. 
Ogółem piłka w siatce znalazła się 108 razy, 
z czego 16 umieścił zawodnik z drużyny 
FC WOLA – Sylwester Ciemielewski, i 
to on uzyskał ten zaszczytny tytuł Króla 
Strzelców Turnieju. W nagrodę otrzymał 
z rąk przewodniczącego Rady Gminy Da-
niela Fili pamiątkową statuetkę, dyplom i 
medal.

Również każda z drużyn z podium 
otrzymała od przewodniczącego Rady 
Gminy puchary, indywidualne dyplomy i 
medale w kolorze stosowanym do zajętego 
miejsca.

Niemałą atrakcją podczas przerw były 
występy taneczne zespołu tańca nowoczes-
nego „Nante”. 5 dziewcząt prezentowało 
układy choreograficzne i pokazy cheerlea-
derskie według własnego pomysłu.

Stanisław Samojedny

Organizatorzy w drodze losowania 
podzielili uczestników na dwie grupy. Po 
rozegraniu meczów 2 x 5 min. „każdy z każ-
dym” w grupach, kolejność przedstawiała 
się następująco:

Grupa I
1. FC WOLA  10 pkt.
2. JEDNOSTRZAŁOWCY 8 pkt.
3. KLOCE   6 pkt.
4. MŁODZI ZIELONKA 4 pkt.
5. AC PORĘBSI  0 pkt.
Grupa II
1. FC ZIELONKA  9 pkt.
2. FC TASIORY  6 pkt.
3. OKS RANIŻÓW  3 pkt.
4. WARKA WOLA  0 pkt.

Drużyny, które w grupach zajęły I 
miejsca, zagrały w półfinałach z II druży-
nami z grupy drugiej. I tak FC WOLA w 
meczu z FC TASIORY wygrała 6:2, nato-
miast FC ZIELONKA pokonała JEDNO-
STRZAŁOWCÓW 4:1. W małym finale 
o miejsce III wynikiem 4:0 zwyciężyli FC 
TASIORY. Natomiast w wielkim finale 
turnieju spotkały się drużyny FC ZIE-
LONKA i FC WOLA. Po wyrównanym i 
zaciętym pojedynku lepszymi okazali się 

zawodnicy z Zielonki, którzy zwyciężyli 
wynikiem 3:2.

Przez cały czas turnieju trwał odby-

Daniel Fila i Sylwester Ciemielewski – król 
strzelców.

Przewodniczący Daniel Fila wręcza dyplom kapita-
nowi FC TASIORY Piotrowi Milczanowskiemu.
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W dniu 30 listopada 2008 r. w hali sportowej Gmin-
nego Gimnazjum w Raniżowie rozegrano pierwszą 
kolejkę Halowej Ligi Piłki Nożnej. 

Pomysłodawcą takich rozgrywek był prezes Klubu Sportowego 
„Raniżovia” Mieczysław Burek, a realizacji podjął się Zarząd Klubu. Liga 
skierowana jest do chłopców ze szkół podstawowych i gimnazjów z terenu 
gminy Raniżów i w tych kategoriach wiekowych jest rozgrywana.

Ruszyła liga halowa

W młodszej kategorii zgłosiło się 6 drużyn:
1. SMOKI RANIŻÓW,
2. REKORD I WOLA R.
3. ORŁY MAZURY,
4. REKORD II WOLA R.
5. FC ZIELONKA,
6. CITY RANIŻÓW.
W kategorii gimnazjum przystąpiło 5 drużyn:
1. RŻN BOYS RANIŻÓW,
2. FC ZIELONKA,
3. AC TATRA MAZURY,
4. FC WOLA WR,
5. SZACUN WARCZKI RANIŻÓW.

CITY Raniżów. Stoją: Tomasz Kobylarz, Michał Majewski. Poniżej: Dawid 
Dul, Krystian Rembisz, Piotr Sidor. Opiekun – Stanisław Kobylarz.

SMOKI. Stoją od lewej: Patryk Fila, Rafał Gil, Grzegorz Ozga, 
Dariusz Ozga. Poniżej: Mateusz Bąk, Bartosz Kowalski, Andrzej 
Szot, Hubert Puzio. Opiekun – Jerzy Kowalski.

Prezes Mieczysław Burek inauguruje Ligę.

ORŁY z Mazurów. Stoją: Tomasz Kołodziej, Jarosław Szeliga, 
Kamil Krawiec. Poniżej: Filip Jaskuła, Jakub Wielgosz, Łukasz 
Jaskuła. Opiekun – Roman Jaskuła.

REKORD II WOLA. Stoją od lewej: Konrad Ozga, Rafał Stec, Pa-
tryk Wilczyński. Poniżej: Dominik Kwaśnik, Marek Wyka, Krystian 
Ozga. Opiekun – Jerzy Kowalski.
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Podsumowanie sezonu
Po raz pierwszy w takiej okazałości przy udziale 

wszystkich drużyn biorących udział w rozgrywkach 
Zarząd Klubu Sportowego „Raniżovia” zorganizował 
w dniu 22 listopada 2008 roku uroczyste podsumowa-
nie sezonu. Wzięli w nim udział oprócz zawodników 
również zaproszeni goście i sponsorzy. 

Na wstępie Prezes Klubu Mieczysław Burek powitał wszyst-
kich przybyłych gości na uroczystość. Szczególnie ciepło powitał 
pana Stanisława wilka – prezesa firmy „Euro-Energetyka” z 
Mielca, który od lat jest jednym z głównych sponsorów Klubu. I w 
związku z tym, że pan Wilk z końcem bieżącego roku przechodzi 
na emeryturę, za zasługi wniesione w rozwój sportu raniżowskiego 
otrzymał prezent od Klubu – wiklinowy bujany fotel (zapewne 
przyda się na „Wilkówce”).

TeRMINARZ ROZGRYWeK HALOWeJ 
LIGI PIŁKI NOŻNeJ

30 listopada 2008 r. 
Podstawówka

SMOKI RANIŻÓW  – REKORD I WOLA R. 2:5
ORŁY MAZURY  – REKORD II WOLA R. 0:5

Gimnazjum
RŻN BOYS RANIŻÓW  – FC ZIELONI 4:3
AC TATRA MAZURY  – FC WOLA WR 1:12

21 grudnia 2008 r. godz. 1300 

Podstawówka
REKORD I WOLA R.  – REKORD II WOLA R.
SMOKI RANIŻÓW   – ORŁY MAZURY
FC ZIELONKA   – CITY RANIŻÓW

Gimnazjum
FC ZIELONI – AC TATRA MAZURY
FC WOLA WR – SZACUN WARCZKI RANIŻÓW

11 stycznia 2009 r. 
Podstawówka

CITY RANIŻÓW  – REKORD I WOLA R.
SMOKI RANIŻÓW  – REKORD II WOLA R.
ORŁY MAZURY  – FC ZIELONKA

Gimnazjum
RŻN BOYS RANIŻÓW  – SZACUN WARCZKI RANIŻÓW

1 lutego 2009 r. 
Podstawówka

SMOKI RANIŻÓW   – CITY RANIŻÓW
REKORD I WOLA R.  – FC ZIELONKA

Gimnazjum
AC TATRA MAZURY – SZACUN WARCZKI RANIŻÓW
FC WOLA WR  – FC ZIELONI

15 lutego 2009 r. 
Podstawówka

REKORD II WOLA R.  – CITY RANIŻÓW
SMOKI RANIŻÓW   – FC ZIELONKA
REKORD I WOLA R.  – ORŁY MAZURY

Gimnazjum
RŻN BOYS RANIŻÓW  – AC TATRA MAZURY

1 marca 2009 r. 
Podstawówka

FC ZIELONKA  – REKORD II WOLA R.
CITY RANIŻÓW  – ORŁY MAZURY

Gimnazjum
FC ZIELONI – SZACUN WARCZKI RANIŻÓW
FC WOLA WR  – RŻN BOYS RANIŻÓW

REKORD I WOLA. Stoją od lewej: Kamil Malita, Patryk Gielar, 
Dominik Kubas, Norbert Sokołowski. Poniżej: Bogdan Pełka, 
Marek Wyka, Szymon Stec. Opiekun – Jerzy Kowalski.

Mieczysław Burek wręcza prezent panu Stanislawowi Wilkowi.

cd. na str. 18
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cd. ze str. 17 Z kolei Wiceprezes 
Klubu Marian Pomykała 
wymienił wszystkich dar-
czyńców i sponsorów, któ-
rzy w 2008 roku wspierali 
działalność statutową Klu-
bu. W pierwszej kolejności 
podziękował Wójtowi i 
Radzie Gminy za przydział 
środków z budżetu Gminy 
Raniżów (jest to główny i 
strategiczny sponsor, bez 
którego Klub nie miałby 
racji bytu), następnie wy-
mienił firmę „Euro-Ener-
getyka” z Mielca, Spół-
dzielnia Usług Rolniczych 
w Raniżowie, Firma Bu-
dowlana Ryszard Rembisz 
z Zielonki, Firma „Ran-
Lip” Mirosław Andrysie-
wicz, Gminna Spółdzielnia 
„SCh” w Raniżowie, Bank 
Spółdzielczy w Głogo-
wie Młp., Firma „Mastal” 
Adam Słuja, Transport Au-
tobusowy Marian Bora-
wiak, Marian Samojedny 
i Kazimierz Rzeszutek, 
Hotelik „Gran-Lech” w 
Raniżowie, prywatni dar-
czyńcy, którzy przekazali 
1% ze swego podatku na 
działalność organizacji po-
żytku publicznego.

Po tym nastąpił sym-
patyczny moment wy-
różnienia najmłodszych 
zawodników – juniorów 
młodszych, najbardziej za-
angażowanych i dających 
nadzieję na rozwój Klu-
bu, których uhonorowano 
nagrodami rzeczowymi. 
Byli to bramkarze: Łukasz 
Burek, Artur Kazior i Do-
minik Kazior, jak również 
zawodnicy pola: Bartło-
miej Kochanowicz, Łukasz 
Mazur, Dominik Rembisz, 
Antoni Seremet.

Z kolei analizy suk-
cesów i porażek drużyny 
juniorów starszych dokonał 
jej trener Adam Mikłoś. On 
również wzorem lat ubie-
głych prowadził ranking 
zawodników, przyznając 
punkty za zaangażowanie 
w grę podczas meczów i 
udziały w treningach. Naj-
lepszymi w tej punktacji 
okazali się: Jakub Miazga, 

Jakub Jaskot, Mariusz Matejko, Paweł Rze-
szutek. Oni również otrzymali nagrody rze-
czowe ufundowane przez Zarząd Klubu.

Ciekawostką w tym podsumowaniu 
sezonu i po raz pierwszy zrealizowana, 
była kolejna kategoria nagród: „młodzie-

Damian Bembenek i Łukasz Sondej otrzymują nagrody z rąk 
Przewodniczącego Rady Gminy Daniela Filii.

Jacek Tyburczy odbiera nagrodę za całokształt działalności 
sportowej

Bartłomiej Kochanowicz, Antoni Seremet i Dominik Rembisz 
otrzymuja nagrody od swojego trenera Mariusza Małka.

Paweł Rzeszutek, Jakub Jaskot i Jakub Miazga otrzymują na-
grody od  trenera Adama Mikłosia i Mieczysława Burka.

Łukasz Burek odbiera nagrodę z rąk  
Tadeusza Sondeja.

Dominik Kazior.

Artur Kazior.
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żowe odkrycie roku”. Do tego tytułu zostali zakwalifikowani 
dwaj juniorzy: Łukasz Sondej i Damian Bembenek. Otrzymali 
oni nagrody ufundowane przez członka Zarządu Klubu a zarazem 
przewodniczącego Rady Gminy Daniela Filę.

Podsumowania działalności piłkarskiej drużyny seniorów 
dokonał trener Jan Rochecki. Nawiązał w swej wypowiedzi do 
wiosny 2008, gdzie drużyna przez cały czas walczyła o utrzymanie 
się w lidzie, i prawie do samego końca wisiała groźba spadku do 
klasy A. Jednakże mobilizacja drużyny i zdobywanie kolejnych 
punktów pozwoliło uniknąć najgorszego. Rozgrywki jesienne 
natomiast to pasmo sukcesów i zwycięstw, które na półmetku 
sezonu uplasowały drużynę seniorów na miejscu 4. Przez cały 
czas była prowadzona przez trenera punktacja zawodników i na 
podsumowaniu zostały najlepszym z nich wręczone nagrody za 
całokształt działalności. Byli to: Adrian Żabiński, Jacek Tyburczy, 
Tomasz Janowski i Piotr Bałos.

Podsumowanie sezonu piłkarskiego zakończono wspólnym 
obiadem, przy którym był jeszcze czas na refleksje, rozmowy ze 
sponsorami, indywidualne podsumowania, wzajemną integrację.

Stanisław Samojedny

Puchar 
dla Zielonki

Marian Pomykała, Mieczysław Burek, Adrian Żabiński i Jan Ro-
checki - trener seniorów.

Turniej 
samorządowców

Drużyna  z gminy Raniżów. Stoją od lewej: Krzysztof Tęcza, Tadeusz 
Sondej, Zbigniew Bąk, Władysław Warzocha, Krzysztof Lis. Poni-
żej: Marian Borawiak, Wojciech Juszczak, Stanisław Kobylarz.

Zwycięska drużyna FC ZIELONKA z organizatorami. Od lewej: 
Daniel Fila, Andrzej Stec, Jacek Stec, Marek Dobek, Grzegorz 
Woś, Tadeusz Sondej, Tomasz Lis, Stanisław Samojedny. Poniżej: 
Krzysztof Seremet, Aleksander Woś.

FC Wola. Od lewej: Mariusz Kwaśnik, Michał Kołodziej, Daniel 
Fila, Andrzej Warzocha, Sylwester Ciemielewski oraz nieobecny 
na zdjęciu Paweł Krzak.

FC TASIORY. Od lewej: Piotr Milczanowski, Łukasz Bońdos, Da-
niel Fila – przewodniczący Rady Gminy, Stanisław Milczanowski. 
Poniżej: Konrad Kusy, Mariusz Matejko.
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Organizatorzy i zwycięzcy VII Andrzejkowego Turnieju Tenisa Stołowego. W górnym rzędzie od lewej: Karol Jaskuła, Marek Żyła, 
Arkadiusz Popek. W środku: Filip Jaskuła, Przemysław Ozga, Marek Wyka, Przemysław Ozga. Siedzą: Łukasz Jaskuła, Mateusz 
Dziadura, Jakub Smolak, Bartosz Zawada, Monika Jaskuła, Patrycja Krawiec. Z lewej strony: Marek Wiącek – dyr. ZPO w Mazu-
rach i Bogdan Mul – radny. Z prawej: Grzegorz Woś i Stanisław Samojedny – dyr. GOKSiR.

Jesień 2008. Drużyna seniorów KS „Raniżovia”. Stoją od lewej: Jan Rochecki – trener, Dawid Dragan, Adrian Żabiński, 
Jan Woś, Piotr Wesołowski, Marian Stec, Dariusz Filak, Łukasz Sondej, Jacek Tyburczy, Grzegorz Woś – kierownik dru-
żyny, Adam Mikłoś. Poniżej: Tomasz Janowski, Marcin Boronowicz, Andrzej Warzocha, Jakub Jaskot, Emil Boronowicz, 
Piotr Bałos, Paweł Rzeszutek, Rafał Mikłoś.
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